
令和 3 年 8 月 2４日 

第２学年保護者各位 

 兵庫県立相生高等学校 

    校 長  栗林 秀忠 

  第 2 学年主任 山本 俊二 

                                                                                        

  44 回生修学旅行の延期について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校

の教育活動に対しまして、格別なるご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、44 回生修学旅行についてですが、現在もなお全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が収まら

ず、新規感染者が急激に増加し、本県にも緊急事態宣言が発出されました。また 23 日付、知事、教育

長より、修学旅行の年度内延期の通知がありました。 

学年団では 44 回生より秋の北海道の修学旅行を新たに企画し、昨年度から準備を進めてまいりまし

た。そして、1 学期の三者面談において参加同意書を提出していただきましたが、検討を重ねた結果、

現在の状況では 10 月の修学旅行の実施は困難であると判断いたしました。よって 44 回生の修学旅行を

延期することに致します。誠に残念ですが、仕方ありません。すでに荷物の準備を進めてこられた方も

多いと思いますが、申し訳ありません。ご了承ください。 

 なお、修学旅行の時期ですが、今後の状況にもよりますが、現在のところ 1 月から 2 月の実施を考え

ています。引き続き感染防止の徹底にご協力ください。 

以上、よろしくお願い致します。 

  


